

Lendsalk on küll teotsemas juba 1917. aastast, kuid vabatahtliku tuletõrje osakonnana toimib ta jaanuarist 1923. a.

Peale revolutsioonaaastate asus tuletõrje 1919. a. intensiivsele ülesehitustööle. Leiti, et põhikiri on iganenud ja töötati välja uus. Selle põhikirja järgi seisis ülem võim juhatuse käes ja temale allusid kõik fronditeenijad. Kaheaastane praktika näitas aga puudusi, mis tuli kõrvaldada. Selleks töötati põhikiri ümber ja loodi täitsa teine alus ülemjuhtimisele. Terve tuletõrje esindajaks ja ülemaks juhiks seatakse peamehe-instituut. Majanduslikku külge juhivad nõukogu. Need kaks sünnitasid käsikäes töötades otstarbekohase ja meeskonna poolt tunnustatud tuletõrjet juhtiva mehhanismi. See põhikiri oli maksmas 1922. aastast kuni 15. XII. 1925. a. — 1924. a. kinnitatud aruande järele oli Tartu vabatahtliku tuletõrje juhatuse koosseis järgmine: 1. Majandust juhtis nõukogu, kuhu kuulusid: nõukogu esimees, tema abi, sekretär, laekahoidja, tema abi, ilma kindla ametita nõunik, ülem-varahoidja, linnavalitsuse liige linna esindajana. Peale majandus- asjade juhtimise kuulus nõukogu võimkonda ka valve kogu tuletõrje varanduse üle. 2. Üldine fronditeenistuse juhtimine ja tehniliste küsimuste lahendamine kuulus peamehele ühes 2 abiga ja ülemkomandole. Viimane koosnes 7 osakonna- juhust ja nende abidest.

See põhikiri rahuldab kõigiti nii tuletõrje juhatust kui ka tervet meeskonda. Et vahepeal aga valitsuse poolt välja oli töötatud normaal-põhikiri, ühtlane kõigile tuletõrje-organisatsioonidele Eestis, võttis arusaadavalt ka Tartu Vabatahtlik Tule- tõrje selle oma tegevuse aluseks, muutes ja täiendades olude kohaselt seda põhi- kirja niivõrt, kui see oli lubatav. 15. XII. 1925. a. kinnitati see uus põhikiri. Sisemises jaotuses ja töös see põhikiri suuremaid muudatusi ei toonud, küll aga tuletõrje juhatuses. Nõukogu kadus ära, samuti ülemkomando ja nõndanimetatud esikute ehk juhatajate kogu. Asemele astus tuletõrje juhatus, mis koostub esi- mehest, peamehest, tema abist, esimehe abist, laekahoidjast ja ülem-varahoidjast. Peale nende on osakondade ülemad, arvult 7, alalised juhatuse liikmed. Peamees on esimehe esimene abi. Juhatajate kogu aset täidab komando koosolek, koosnev peamehest, tema abist, osakondade ja rühmade ülematest. Tuletõrje juhatus on peale peakoosoleku kõrgem instants ja tema otsustamise alla kuuluvad kõik majandusse ja tuletõrjesse puutuvad asjad.

Osakondade koosseis 1924. a.
Effectif des sections du corps en 1924.

1.	Ronijad (4 rühma)	96 meest
	Grimpeurs (4 groupes)	hommes
2.	Korrapidajad (3 rühma)	110 meest
	Ordonnateurs (3 groupes)	hommes
3.	Pritside-osak. (3 rühma)	114 meest
	Section de pompes (3 groupes)	hommes
4.	Veemuretsejad (3 rühma)	81 meest
	Transport d'eau (3 groupes)	hommes
5.	Aurupritside-osak. (2 rühma)	53 meest
	Pompes à vapeur (2 groupes)	hommes
6.	Päästjad (3 rühma)	46 meest
	Section de sauvetage (3 groupes)	hommes
7.	Lendsalk	21 meest
	Section de secours rapide	hommes
	Kokku	521 meest
	En tout	hommes